
 
 
 

 
Medsol s.r.o. 

Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 
tel.: 235 301 707 e-mail: info@medsol.cz 

 
 
 
Medsol s.r.o. 
Lužná 591/4 
160 00 Praha 6 - Vokovice 
tel. +420 235 301 707 
E-mail: info@medsol.cz 
IČO: 242 01 596 
DIČ: CZ 242 01 596 
 
 
 
 
 
 
Naše značka:                Vyřizuje:    V Praze dne:  
 
           -      Ing. Jan Morkes   09.09.2022 

 tel. 
      
 
 
 
Věc: Žádost o prodloužení termínu dodání transportních ventilátorů, část 1. 
 
 
 
Vážený pane řediteli, 

 

obracím se na Vás jménem společnosti Medsol s.r.o., IČO: 242 01 596, se sídlem Praha 6 - Vokovice, 

Lužná 591/4, PSČ 16000, v záležitosti plnění Kupní smlouvy č. ZZSPK-2035/2022 ze dne 10.6.2022. S 

politováním Vás musím informovat, že v současné době nejsme schopni dodržet lhůtu pro dodání 

nabízených transportních plicních ventilátorů Oxylog 3000 plus, výrobce: Drägerwerk AG & Co. KGaA, 

Moislinger Allee 53-55, 23542 Lübeck, Německo. Jedná se o dodávku první části transportních 

ventilátorů, viz. bod 6.1. smlouvy. 

 

Důvodem prodlení je zdržení ve výrobním procesu, konkrétně nedostatek potřebných elektronických 

součástek, ale i další komplikace v celém dodavatelském řetězci. Výrobní závod tak není schopen 

přístroje ve sjednané lhůtě vyrobit a následně naším prostřednictvím dodat. Jakkoliv se problémy s 

dodávkami těchto součástek na trhu již delší dobu zmiňují, v případě výrobce Drägerwerk AG & Co. 

KGaA jsme jim doposud nečelili, a toto je pro nás zcela nečekaná a nová skutečnost. Z našeho pohledu 

se tak jedná o mimořádnou a nepředvídatelnou překážku, která vznikla nezávisle na naší vůli. S 

výrobním závodem nyní intenzivně jednáme o nalezení řešení a stanovení co nejbližšího termínu dodání 

přístrojů. Vyjádření výrobce, kterého zastupujeme, zasíláme dále, jako součást této žádosti. 

 

S odkazem na:  

a) Zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce „Přístrojové vybavení pro ZZSPK 2022“, 

konkrétně bod 2.5. - Vyhrazená změna závazku - Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ:   

 
 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského 
kraje, p.o. 
MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel 
Klatovská tř. 2960/200i 
301 00 Plzeň 
 



 
 
 

 
Medsol s.r.o. 

Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 
tel.: 235 301 707 e-mail: info@medsol.cz 

 

vyhrazuje prodloužení dodací lhůty v případě závažných okolností, jakými jsou zejména 

nouzový stav v důsledku pandemie, havárie, živelná katastrofa, celosvětově nedostupná 

součást zařízení, válka nebo jiná mimořádná situace. Musí se jednat o okolnosti nebo události, 

které jsou nezávislé na vůli zadavatele a dodavatele. Prodloužení původní dodací lhůty nesmí 

být zapříčiněno jednáním zadavatele nebo dodavatele. Dodavatel musí předem objektivně 

odůvodnit, že překážka brání plnění smlouvy, dále prokazatelně doložit okamžik vzniku 

překážky a její předpokládanou dobu trvání. Následně bude uzavřen dodatek ke smlouvě. 

Dodací lhůta bude prodloužena o dobu trvání překážky, nejdéle o 30 kalendářních dnů. Trvá-li 

překážka déle, bude uzavřen nový dodatek se stejným postupem. Zadavatel neschválí 

prodloužení dodací lhůty v případě, že se jedná o překážku, které nemá zásadní vliv na 

poskytované plnění.  

b)  Kupní smlouvu, článek 6.1., část 3 – Transportní plicní ventilátory pro vozy RZP, bod 1.: 

dodávka 8 ks do 100 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy, nejpozději však do 

30.11.2022. 

 

, si Vás dovoluji požádat o prodloužení dodací lhůty na 1. část dodávky, a to do 18.11.2022.  

  

 

Omlouvám se za vzniklé komplikace. 

 
 
 
 
 
S pozdravem                                                                           
 

Medsol s.r.o. 
Mgr. Antonín Havlíček, MBA 
jednatel 

Antonín 
Havlíček

Digitálně podepsal 
Antonín Havlíček 
Datum: 2022.09.09 
21:58:00 +02'00'






